
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. SAUSIO 9 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-12 „DĖL KRAŠTOVAIZDŽIO IR BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS 

IŠSAUGOJIMO 2015-2020 METŲ VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugsėjo 18 d. Nr. D1-780 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymą Nr. D1-

12 „Dėl Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. R e k o m e n d u o j u savivaldybėms, Nacionaliniam maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo institutui, Augalų nacionalinių genetinių išteklių koordinaciniams centrams: Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centrui, Aleksandro Stulginskio universitetui, Vilniaus universitetui, 

Vytauto Didžiojo universitetui, Gamtos tyrimų centrui, Lietuvos edukologijos universitetui pagal 

kompetenciją dalyvauti įgyvendinant Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–

2020 m. veiksmų plano 2 priede nurodytas priemones ir numatyti lėšas jų įgyvendinimui. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės 

išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų planą: 

2.1. pakeičiu 11.12.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.12.1. stiprinti GMO kontrolę;“; 

2.2. pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Įgyvendinant Planą dalyvauja Aplinkos ministerija, Valstybinė saugomų teritorijų 

tarnyba, VĮ Varėnos miškų urėdija, VĮ Panevėžio miškų urėdija, Lietuvos zoologijos sodas, 

Aplinkos apsaugos agentūra, saugomų teritorijų direkcijos, Valstybinė miškų tarnyba, Augalų 

genų bankas“; 

2.3. pakeičiu 1 priedo 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

27. Plėtoti žinių bazę 

apie ekosistemų 

būklę, jų teikiamas 

paslaugas 

suformuojant 

duomenų-

informacines 

prielaidas 

ekosistemų ir jų 

paslaugų kokybės 

išlaikymui, 

atkūrimui ir 

gerinimui 

Ekosistemų paslaugų, 

kurių būklė ir ekosistemų 

gebėjimas teikti 

paslaugas įvertinti 

nacionaliniu lygmeniu, 

skaičius (vnt.) 

0 24 Aplinkos 

ministerija, 

Aplinkos 

apsaugos 

agentūra, 

Valstybinė 

saugomų 

teritorijų 

tarnyba  

“ 

2.4. pakeičiu 1 priedo 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

28.  Ekosistemų paslaugų, 

kurioms atliktas 

0 24 Aplinkos 

ministerija, 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

ekonominis vertinimas 

nacionaliniu lygmeniu, 

skaičius (vnt.) 

Aplinkos 

apsaugos 

agentūra, 

Valstybinė 

saugomų 

teritorijų 

tarnyba 

“ 

2.5. pakeičiu 1 priedo 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

40.  Objektų, priskirtų 

genetiniams ištekliams, 

skaičius, vnt. 

3931 5000 Augalų genų 

bankas 

“ 

2.6. pakeičiu 1 priedo 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

41. Sudaryti teisines ir 

technines sąlygas 

genetinių išteklių, 

nacionalinių 

kultūrinių augalų 

laukinių gentainių 

išsaugojimui 

Genetinių sklypų, įsteigtų 

kultūrinių augalų laukinių 

gentainių išsaugojimui, 

skaičius, vnt. 

0 4 Augalų genų 

bankas 

“ 

2.7. pakeičiu 1 priedo 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

45. Stiprinti GMO 

kontrolę 

Parengtų studijų skaičius, 

vnt. 

0 1 Aplinkos 

ministerija 

“ 

2.8. pripažįstu 1 priedo 46 punktą netekusiu galios; 

2.9. pakeičiu 1 priedo 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

5

55. 

 Įrengtų lankytojų centrų 

skaičius, vnt. 

36 (2015 

metų 

duomenys) 

Ne 

daugiau 

3 * 

Valstybinė 

saugomų 

teritorijų 

tarnyba 

“ 

2.10. pakeičiu 1 priedo 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

56.  Įrengtų gamtos mokyklų 

skaičius, vnt. 

6 

(2015 metų 

duomenys) 

Ne 

daugiau 

2 * 

Valstybinė 

saugomų 

teritorijų 

tarnyba 

“ 

2.11. pakeičiu 2 priedo 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

58. Kartografuoti ekosistemas ir jų 

paslaugas ir įvertinti ekosistemų ir jų 

paslaugų būklę 

2015–

2019  

3176/919833  Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 

“ 



3 

2.12. pakeičiu 2 priedo 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

59. Atlikti svarbiausių ekosistemų 

paslaugų ekonominį vertinimą 

nacionaliniu lygiu ir nustatyti 

ekosistemų atkūrimo prioritetus 

2018–

2021 

4520/1309082  Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 

“ 

2.13. pakeičiu 2 priedo 65 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

65. Atnaujinti Saugomų rūšių 

informacinės sistemos (SRIS) ir 

Europos bendrijos svarbos rūšių 

monitoringo (BIOMON) platformas, 

vykdyti jų plėtrą ir palaikymą 

2018-

2022 

 

2622/760000 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 

“ 

2.14. pakeičiu 2 priedo 84 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

84. Įkurti Gyvūnų globos centrą 2018–

2020 

Lėšų poreikį 

įvertins galimybių 

studija dėl 

tinkamos 

pagalbos ir globos 

sužeistiems, 

nelaimėn 

patekusiems, 

esantiems 

netinkamoje jiems 

aplinkoje ar 

konfiskuotiems 

laukiniams 

gyvūnams 

Aplinkos ministerija 

Lietuvos zoologijos 

sodas  

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 

 

“ 

2.15. pakeičiu 2 priedo 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

88. Parengti nacionalinių kultūrinių 

augalų laukinių gentainių 

išsaugojimo programą, veiksmų 

planą ir jį įgyvendinti (remiantis 

Europos valstybių praktika) 

2018 400/115848 Augalų genų bankas 

“ 

2.16. pakeičiu 2 priedo 89 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

89. Organizuoti materialinės bazės 

atnaujinimą augalų genetinių išteklių 

išsaugojimui, atkūrimui, 

atnaujinimui, genetinio tapatumo 

nustatymui 

2018 3066/888668 Valstybinė miškų 

tarnyba, Augalų genų 

bankas, Augalų 

nacionalinių genetinių 

išteklių koordinaciniai 

centrai: Lietuvos 

agrarinių ir miškų 

mokslų centras, 

Aleksandro Stulginskio 



4 

universitetas, Vilniaus 

universitetas, Vytauto 

Didžiojo universitetas, 

Gamtos tyrimų centras, 

Lietuvos edukologijos 

universitetas 

“ 

2.17. Pakeičiu 2 priedo 94 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

94. Uždavinys. Stiprinti GMO kontrolę 

“ 

2.18. Pakeičiu 2 priedo 95 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

95. Parengti galimo genetiškai 

modifikuoto rapso neapgalvoto 

išleidimo į aplinką Lietuvos 

teritorijoje įvertinimo studiją 

2018–

2020 

345/100 000 Aplinkos ministerija 

(GMO ekspertų 

komitetas) 

 

“ 

2.19. pripažįstu 2 priedo 96 punktą netekusiu galios; 

2.20. pakeičiu 2 priedo 97 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

97. Atnaujinti GMO laboratoriją  2018–

2020 

2070/600 000 Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas 

“ 

2.21. Pripažįstu 2 priedo 98 punktą netekusiu galios; 

2.22. pakeičiu 2 priedo 114 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

114. Įrengti lankytojų centrus su vidaus ir 

lauko ekspozicijomis, temines 

ekspozicijas. 

Numatomi įrengti lankytojų centrai 

(pirminis sąrašas): 

1. Kuršių nerijos nacionalinio parko 

lankytojų centras. 

2. Dubysos regioninio parko 

lankytojų centras. 

3. Neries regioninio parko lankytojų 

centro išplėtojimas. 

Numatomos įrengti vidaus ir lauko 

ekspozicijos (pirminis sąrašas): 

1. Bitininkystės muziejaus 

ekspozicijų kompleksas Aukštaitijos 

nacionaliniame parke. 

2. Vidaus ekspozicija 

informaciniame centre prie Medžių 

lajų tako. 

3. Viešvilės valstybinio gamtinio 

rezervato lankytojų centro vidaus 

ekspozicija. 

4. Pagramančio regioninio parko 

lankytojų centro vidaus ekspozicija. 

2023 25000/7240500 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba ir / 

arba saugomų 

teritorijų direkcijos 



5 

5. Nemuno deltos regioninio parko 

lankytojų centro vidaus ekspozicija. 

6. Kurtuvėnų regioninio parko 

lankytojų centro vidaus ekspozicija. 

7. Žuvinto biosferos rezervato 

lankytojų centro vidaus ekspozicija. 

“ 

2.23. pakeičiu 2 priedo 115 punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 

115. Įrengti gamtos mokyklas saugomose 

teritorijose. Numatomos įrengti 

gamtos mokyklos (pirminis sąrašas): 

1. Kuršių nerijos nacionaliniame 

parke.  

2. Žuvinto biosferos rezervate. 

2023 20000/5792400 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba ir / 

arba saugomų 

teritorijų direkcijos 

 

 

  

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Sigutė Ališauskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d.
įsakymo Nr. D1-12 „Dėl Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės
išsaugojimo 2015-2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-09-18 Nr. D1-780
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-09-19 14:28:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-09-19 14:29:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-09-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c0f5ba29d0a11e796fec32
8fe7809de

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-09-21 01:26:02 TAIS


